
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 01/10/2009
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 16 settembre 2009, n. 10
 
Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 - Conferimento degli incarichi di dirigente degli
Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 16 del mese di settembre in Bari nella direzione dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, Via Celso Ulpiani, 10 sulla base dell’istruttoria espletata.
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in particolare, l’art.
18 commi 1 e 3;
 
 Vista la Determinazione n. 9 dell’11 settembre 2009 con la quale sono stati individuati i dirigenti cui
affidare gli Uffici dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
 
 Vista la nota a firma degli otto Direttori di Area datata 11 settembre 2009 e pervenuta in pari data (prot.
n. 4576) al Presidente della Giunta regionale con la quale, ai sensi dell’articolo 18, comma 2, D.P.G.R.
n. 161/2008, sono stati comunicate le designazioni dei dirigenti di ufficio dei servizi della Presidenza e
della Giunta regionale;
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata sui capitoli 3029 e 3031 del
bilancio regionale 2009 (U.P.B. 8.1.1) con atto dirigenziale del servizio personale N. 473 del 25/05/2009
e sul cap 3365 con atto dirigenziale del servizio Personale n.5 del 13/01/2009 e successivi di
integrazione “
 
 
DETERMINA
 
• per le motivazioni addotte nella richiamata determinazione n. 9 dell’11 settembre 2009
 
DIREZIONE DI AREA

1



1. di conferire l’incarico di dirigente della Struttura di Staff “Affari Generali” al dott. Vito IMBRICI, nato a
Cerignola (Fg) il 03.03.1954;
 
SERVIZIO INNOVAZIONE
2. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Trasparenza E-government ad interim al Dirigente del
servizio Innovazione dott.ssa Maria SASSO, nata a Molfetta (Ba) il 21.3.1953;
3. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Cittadinanza Attiva al dott. Vito FERRANTE, nato ad
Adelfia il 9.2.1956;
SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
4. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Reclutamento alla dott.ssa Cristiana CORBO, nata a
Foggia il 19.9.1975;
5. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Amministrazione del Personale all’Avv. Domenica
GATTULLI, nata ad Andria (Ba) il 6.4.1967;
6. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Assistenza e Previdenza - Assicurazioni del personale al
dott. Vito LAGONA, nato a Rolle (Svizzera) il 27.9.1965;
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI
7. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio E-procurement al dott. Nicola LOPANE, nato a Bisceglie
(Ba) il 3.1.1961;
 
SERVIZIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO
8. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Forniture beni mobili e gestione servizi alla dott.ssa Anna
Antonia DE DOMIZIO, nata a Brindisi il 29.3.1960;
 
SERVIZIO ENTI LOCALI E DECENTRAMENTO
9. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Decentramento al dott. Sebastiano SCIANNI, nato ad
Alberobello (Ba) il 23.9.1957;
 
SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO
10. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Pianificazione e Controllo alla dott.ssa Gianna Elisa
BERLINGERIO, nata a Bari il 8.11.1975;
11. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Parco Tratturi al dott. Michele PESANTE nato a Foggia il
7.11.1956;
12. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Demanio Marittimo al dott. Giovanni VITOFRANCESCO,
nato a Foggia il 18.9.1953;
13. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Coordinamento Territoriale dell’attività gestionale al dott.
Silvio Marino DI RIENZO, nato a Bovino (Fg) il 03.06.1951;
 
SERVIZIO CONTEZIOSO AMMINISTRATIVO
14. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale alla dott.ssa Maria
Teresa DEL SORDO nata a San Severo (Fg) il 2.2.1951;
15. di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Coordinamento Puglia Meridionale al dott. Francesco
ZITO nato a Taranto il 9.2.1948;
 
• di dare mandato al Dirigente del Servizio personale e organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli incarichi dirigenziali disposti con il presente atto;
 
• che gli incarichi come sopra conferiti decorrono a partire dal 16 settembre 2009;
 

2



• di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• di notif icare il presente atto alle OO.SS. a cura dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione. Servizio Personale e Organizzazione.
 
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale, al Presidente
della Giunta Regionale ed al Servizio Personale e Organizzazione;
 
• è composto da n. 3 facciate.
 
Prof. Pasquale Chieco
 
_________________________

3


